Tidak lama kemudian, dinasti Ogeday bersatu dengannya dibawah kepemimpinan Baraq Khan, untuk berperang dengan Mongol Utara. Ini adalah front timur.

Sedangkan di Front Barat, perang antara Abaqa Khan dan dinasti mamluk tidak kunjung usai. Ia telah mengalahkan mereka berkali-kali, antara lain pada 673 H/1275 M. Ia juga mampu mencapai Anatolia pada era Baybars. Kemudian ia berupaya menyerbu negeri Suriah sekali lagi akan tetapi ia gagal pada 679 H/1281. Kemudian ia dikalahkan sekali lagi oleh pasukan Sultan Qalawun pada 680H/1282 M. Sungai Eufrat pun menjadi perbatasan antara Ilkhanat dan negara Mamluk.

Abaqa Khan mewarisi kebencian terhadap kaum muslimin dari ayahnya (Hulagu Khan), lantas Abaqa Khan mewariskan kebencian tersebut kepada Arghun putranya. Hal yang semakin menambah kebencian Abaqa Khan terhadap Islam adalah pernikahannya dengan putri Konstantinopel (Byzantium), yang tidak lain merupakan taktik kaum Kristen. Abaqa Khan meninggal pada tahun 1282. Tahtanya pun diwarisi Taghudar saudaranya.

3. Taghudar Khan

Adalah Taghudar alias Taghudar Ahmad alias Muhammad Khan orang pertama yang masuk Islam diantara dinasti Ilkhan yang didirikan oleh Hulagu Khan. Taghudar adalah putra Hulagu yang pendidikannya ia percayakan kepada seorang pendidik muslim. Maka, Taghudar tumbuh besar dalam naungan Islam. Ia bahkan dipanggil dengan nama Ahmad. Pada 681 H/1283 M, Taghudar berupaya mengikat perjanjian damai dengan Sultan Qalawun, akan tetapi Arghun putra Abaqa menentang Taghudar dan membunuh pamannya itu. Arghun lantas menggantikan posisinya ketika Taghudar sudah mengirim utusan untuk menemui Sultan Qalawun mengikat perjanjian damai.

4. Argun Khan

Arghun mewarisi kebencian terhadap Islam dari Abaqa Khan bapaknya. Oleh karena itulah ia menyingkirkan Taghudar pamannya yang beragama Islam. Ia lantas membentuk persekutuan dengan pasukan Salib dan bangsa Armenia untuk melawan dinasti Mamluk dan Tode Mongke Khan Mongol Utara telah

masuk Islam. Arghun mati pada 691H/1291 M. Tahtanya pun diwarisi oleh Gaykahtu saudaranya.

5. Gaykhatu

Gaykhatu hanya menjabat dalam pemerintahan sebentar saja hingga akhirnya terbunuh pada 693H/1295 M.

6. Baydu

Baydu adalah saudara sepupu Gaykhatu sekaligus putra Hulagu Khan. Masa pemerintahannya juga tidak lama karena ia terbunuh pada 696 H/1298 M.

Muhammad Khodabandeh pun bersedia membantunya, terlebih karena penduduk Mekkah adalah Ahlu

sunnah. Namun Khodabandeh meninggal dunia sebelum sempat menyerang kota Mekkah, sehingga tidak pernah terjadi peperangan. Sepeninggal Khodabandeh, Abu Said putranya naik tahta.

9. Abu Said

Abu Said masih belia tatkala mewarisi tahta pada tahun 717 H/ 1317 M. Chupan, perdana Menteri mendiang ayahnya, berkorespondensi dengan Muhammad Oz Beg Khan Mongol Utara ihwal penyerangan negeri-negerinya, akan tetapi Oz Beg menolak. Maka, terjadilah perang antara Yesu panglima pasukan Dinasti Chagatai dan Abu Said. Pada saat itu Abu Said menang.